
ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  1 
 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

SUCHOHRDLY U MIROSLAVI 
VYDÁVAJÍ ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS 

 

TULIPÁNEK  
 

Naše škola Suchohrdly u Miroslavi 

Škola je kompletně zrekonstruována a plně materiálně zabezpečena. Zaměřuje se především na 

jazykový rozvoj žáků v oblasti zavádění CLIL metody do výuky. Anglický jazyk se u nás vyučuje již 

od první třídy, žáci 3.-5. třídy mají 5     hodin výuky týdně, z toho 2 hodiny nepovinně. Výstupem pro 

tyto žáky je Cambridge certification. K rozvoji komunikačních dovedností využíváme rodilých mluvčí.  

4. a 5. ročník pracuje formou Daltonova plánu, což mimo jiné  představuje i zpětné hodnocení 

měsíce, žák tak hodnotí své úspěchy a neúspěchy. K hodnocení se vyjadřují vyučující i rodiče. 

Výuka probíhá v blocích, což představuje 90 minut výuky českého jazyka a matematiky, poté mají 

žáci 35 minut přestávku, které využívají ke svačině a k pobytu v tělocvičně, popřípadě na školní 

zahradě v podobě pohybových her. Naše škola vypracovává měsíční plány, ve kterých je žák 

seznámen s prací a akcemi školy. Účastníme se také projektů  Nový začátek, Map II, Šablony II. 

Realizujeme i školní projekty : čtenářská soutěž Na křídlech knihy, Mozkohrátky, Olympiáda 

malotřídních škol, Zahradní slavnost, Tvořivé dílny,  Setkávání se seniory a další akce. K 

pravidelným akcím dětí a rodičů patří Jarmark, ze kterého škola získává finanční prostředky pro 

nákup didaktických her a pomůcek do výuky, škola vydává také čtvrtletně školní časopis Tulipánek, 

který letos oslaví 10 let.  Učitelé se neustále vzdělávají v oblasti výuky, spolupracují s neuroložkou 

MUDr. Chlupovou a pravidelně jezdíme na lokomoční cvičení. 

 

 

 

 

 

 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  2 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  3 
 

 

 

 

 

 

 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  4 
 

 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  5 
 

 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  6 
 

 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  7 
 

 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  8 
 

 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  9 
 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  10 
 

 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  11 
 

  



ŽÁKOVSKÝ ČASOPIS TULIPÁNEK  26. O4. 2019  12 
 

 

 

 


